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Boligdagene 2019

Boligdagene er en årlig begivenhed for den professionelle ejendomsbranche i
Danmark med fokus på alle aspekter af køb, salg og investering i boliger.

Konferencen holdes over 2 dage med overnatning og festmiddag på det
naturskønne og luksuriøse spahotel Vejlefjord og er det årlige mødested for
professionelle aktører i boligmarkedet.

Boligdagene giver det nødvendige overblik over køb og salg af boliger i Danmark
og sætter fokus på boligmarkedets udfordringer og muligheder. Konferencen
tager temperaturen på boligmarkedet både i dag og i fremtiden og ser på boliger
og byer, økonomi og politik og salg og udlejning.

På Boligdagene går vi tæt på udviklingen i boligmarkedet netop nu, hvor vi ser et
udfladende marked i Danmarks største byer og en flugt mod provinsen. Vi går
tæt på den perfekte bolig for seniorer og familier, på projektsalg, nye
boligformer, finansiering og by- og boligudvikling og alt det andet, der er vigtigt
for investorer, arkitekter og udviklere for at holde sig opdateret med den nyeste
viden i det omskiftelige boligmarked.

Det 2-dages program vil byde på en række danske og nordiske talere, nye



Dato
Torsdag d. 17. januar
Kl. 12:00 -
Fredag d. 18. januar
Kl. 13:30

Sted
Hotel Vejlefjord
Sanatorievej 26
7140 Stouby

Pris
Almindelig deltager:
10995,- (ekskl. moms.)

impulser fra boligudvikling i ind- og udland, debatter om boligmarkedets
udvikling, festmiddag og netværksarrangementer.

Boligdagene strækker sig over to dage med boliger i centrum og giver et unikt
indblik i trends og tendenser i et boligmarked under kraftig forandring.



PROGRAM

Torsdag d. 17. januar

12:00 Frokost på Hotel Vejlefjord

13:00 Velkommen
Kamilla Sevel, chefredaktør og Thought Leader, Estate Media

13:10 Boligmarkedet mod 2025
Der er kommet gang i boligbyggeriet, men der er stadig boligmangel flere steder i Danmark og stor
efterspørgsel på både ungdoms- og seniorboliger. Hvordan bør boligmarkedet udvikle sig, og hvad
bliver de vigtigste prioriteringer i det politiske miljø i de kommende år - før og efter et
folketingsvalg?
Ole Birk Olesen, Transport-, bygnings- og boligminister,

13:35 Boligpriser og økonomi – stagnation på højt niveau eller på kanten af nedgang
Boligpriserne ligger igen på et højt niveau efter 2-cifrede vækstrater i Danmarks største byer. Men
nu ser det ud til, at priserne flader ud. Det får flere til at søge udenfor de store byer til forstæder og
provinsen. Hvad bliver udviklingen i boligpriserne, og hvilke faktorer bør man især holde øje med i
boligmarkedet i 2019?
Sonia Khan, seniorøkonom, Realkredit Danmark

14:00 Den gode lokalplan
Det perfekte projekt er umuligt at skabe uden den gode lokalplan. Men det er ikke altid, at
kommunale myndigheder forstår bygherrernes behov eller omvendt. Hvordan skaber man større
sammenhæng mellem det, der bliver planlagt og de bygherrer, der skal byde ind i konteksten?
Merete Larsen, partner & stifter, Sustainable Law
Anne Skovbro, adm. direktør, By & Havn

14:30 Boligmarkedet i Danmark – tendenser og udvikling
Hvordan er det danske boligmarked sammensat i 2019? Hvilke tendenser vil præge markedet i det
kommende år, og hvordan vil udbud og efterspørgsel udvikle sig? Hvad bliver de vigtigste
bevægelser, og hvilken type boliger bliver der brug for?
Ismir Mulalic, lektor, CBS

14:55 Walk'n'talk - speeddating ved Vejle Fjord

15:25 Kaffepause

15:50 Case Tingbjerg: Fra ghetto til blandet boligområde
Tingbjerg har været en af de største ghettoer i Københavnsområdet. Nu skal en udlægning af flere
af de grønne områder være med til at skabe en blandet by. Modellen bruges flere steder i Danmark,
men hvordan bliver den en succes og kan man sælge og udleje boliger "i ghettoen" og til hvilke
priser?
Thomas Høeg Mogensen, indehaver, Lokalbolig Projektsalg
Lone Zeeberg, Bygge- og udviklingschef, FSB



16:30 Fremtidens boligformer - seniorer og fællesskaber og meget andet
Hvordan skaber man et godt boligbyggeri fra A-Z? Hvad er de vigtige boligformer fremadrettet?
Hvordan udvikler man koncepter, og hvordan definerer man placering, sammensætning,
materialer, layout og vælger den rigtige målgruppe? Hvordan adskiller overvejelserne sig nu i
forhold til de seneste år? Aktuelle cases og projekter.
René Brandt, adm. direktør, Ikano Bolig
Rasmus Friis, ejer, Tetriis

17:05 Fra blog til bolig
Boligsalget rykker fra annoncer og aviser til facebook og blogs. Hvordan får man de optimale
salgsværktøjer i spil, og hvad bliver det nye?
Per Sander, udviklingschef - bolig, Carlsberg Byen P/S

17:30 Indcheckning

19:00 Festmiddag og underholdning

Fredag d. 18. januar

08:30 Morgenmad og check-ud

09:00 Godmorgen og velkommen til dag 2

09:05 Verdensmålene, den politiske forbruger og indflydelsen på byggebranchen
Indenfor de fleste former for forbrug fylder de politiske forbrugere stadig mere. Men når det, der
for de fleste er livets største investering, skal indkøbes, nemlig boligen, er fokus på bæredygtighed
og genbrug fortsat næsten ikke-eksisterende. Hvordan og hvornår bliver debatten om
verdensmålene en del af det private boligmarked? Og hvad gør branchen for at leve op til kravene?
Bud på en vej mod at realisere FNs verdensmål i bygge- og ejendomsbranchens tilgang til
fremtidens boliger og byggerier.
Carsten Toft Boesen, CEO, NIRAS

09:30 Udvikling af nye byområder og blanding af boligformer
Tilstrømningen til byerne er massiv også udenfor København og Aarhus. Samtidig vil flere i
provinsen også gerne bo i nybyggeri. Det betyder, at der udvikles og fortættes over hele Danmark.
Hvordan skaber man den gode plan, og hvad skal der til for at lykkes med at udvikle et nyt kvarter?
Ulrik Wilbek, borgmester, Viborg kommune

09:55 Risikovurdering af boligprojekter – hvad kan lade sig gøre?
Risikoen stiger i øjeblikket for dem, der udvikler til boligmarkedet i takt med, at priser og
efterspørgsel ikke længere hænger sammen i de største danske byer. Det betyder udover risikoen
for, at markedet stagnerer ikke mindst, at der udvikles de forkerte boliger på det forkerte
tidspunkt. Hvad skal der til for at ramme markedet i 2019?
Lone Bøegh Henriksen, CEO & ansvarlig indehaver, home LBH A/S
Kristian Voldsgaard, indehaver, ejendomsmægler, MDE, Danbolig Aarhus

10:35 Kaffepause



11:05 Bolig- og klimafællesskaber? Hvad kan de, og hvad kan vi lære af det?
Mindst 25 steder i Danmark er økobolig- og klimafællesskaber på vej i Danmark. Men endnu har
den etablerede ejendomsbranche ikke taget græsrøddernes vej til sig. Hvordan fungerer et
økosamfund, og hvad kommer det til at kunne? Hvad kan vi i den etablerede branche lære af de nye
boligfællesskaber?
Rikke Amalie Søndler, partner og CEO, EcoVillage

11:35 Fremtidens boliginvestering – hvad kan vi og hvad skal vi?
Der er mange udfordringer i fremtidens boligbyggeri og endnu forholdsvis få løsninger. Hvilke
projekter og modeller er optimale for investorer og for brugere, og hvordan skaber man den gode
bolig? Hvordan reducerer man byggeomkostninger og holder kvaliteten? Skal vi bygge ens i
storbyer og i provinsen, og hvordan skaber vi bæredygtige løsninger både økonomisk, socialt og
miljømæssigt? Vi inviterer til en afslutningsdebat om den gode bolig som hjem og som investering.
Bente Stamp, Investment Department / Alternatives & Real Estate, Velliv, Pension & Livsforsikring A/S
Tony Christrup, direktør, strategisk byudvikling, AG Gruppen
Kristina Olsen, COO, Xior
Rune Jakobsen, indehaver, Jakobsen Huse Aps
Rune Kilden, Byudvikler, Kilden
Jesper Dam, Partner, Managing Director Scandinavia, BaseCamp Student

12:30 Frokost


